
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° 1078/94 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições,  ad referendum  do Conselho 
Diretor e apreciando o constante na Proposta de Concessão de Cooperação entre o governo 
Japonês e a Universidade de Brasília - do OI/LET s/n°/93 do Departamento de Línguas 
Estrangeiras e Tradução (LET/IC). 

RESOL VE: 

Acolher a intenção de doação do Governo Japonês, através 
do Programa O.D.A (Ajuda Oficial ao Desenvolvimento), de um Completo Sistema de 
Laboratório de Línguas Modelo Sony LLC-9000/ com todos os acessórios necessários e 
assistência técnica, no valor de YEN 50.000.000,00. 

Brasília, 08 de agosto de 1994. 

JOÃO UDIO TODOROV 

Reitor 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

RECTOR'S OFFICE ACT N° 1078/94 

The Foundation President and the Rector of the University of Brasília, in 
the use of his rights, ad referendum of the Board of Directors and considering what is established 
in the Proposal for the Cooperation Grant between the Japanese Government and the University 
of Brasília - in the OULET s/n°/93 of the Department of Foreign Languages and Translation 
(LET/IC). 

DECIDES: 

to accept the intention of the donation from the Japanese Government, 
through the O.D.A. Programme (Oficial Development Aid), of a Complete System of a 
Language Learning Laboratory, Model Sony LLC-9000/ with all the necessary accessories and 
technical assistance, in the amount of YEN 50.000.000,00. 

Brasília-DF August 08 th, 1994. 

JoÃo LAUDIO TODOROV 

Redor 


	Page 1
	Page 2

